
  
  

 

 

Yttrande från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och 
Centerpartiet 

Revisionsrapport Granskningen av tillgänglighet till Barn- och 
ungdomspsykiatrin (BUP) 

Vi delar revisionens bedömning att regionen ännu inte fullt ut har 
säkerställt en tillgänglig och sammanhållen barn- och 
ungdomspsykiatri. Det är en allvarlig signal. Barn och unga som mår 
dåligt ska inte behöva vänta i månader på hjälp deras behov kan inte 
vänta. Här har regionen ett ansvar som måste tas på största allvar. 

Samtidigt är det viktigt att också se att vissa steg i rätt riktning har 
tagits. Under det senaste året har tillgängligheten förbättrats betydligt. 
Andelen som får ett första besök inom vårdgarantins 30 dagar har ökat 
från 29 till 67 procent. Även väntetider till utredning och behandling har 
minskat. Det visar att förändring är möjlig när resurser tillförs och 
arbetssätt utvecklas. 

Till detta kommer satsningar på fler psykologtjänster, extra medel för 
externa utredningar samt nya arbetssätt som stegvis utredning och 
gruppbehandlingar. Allt detta är viktiga pusselbitar i arbetet med att 
fler barn ska få hjälp snabbare. Men vi vill samtidigt understryka att en 
stor del av förbättringen har möjliggjorts tack vare statliga tillfälliga 
resurser. När dessa statsbidrag upphör finns en uppenbar risk att 
utvecklingen vänder nedåt igen om inte regionen själv tar ansvar för att 
säkra resurser och långsiktighet i verksamheten. 

Vi är också tydliga med att detta inte räcker. Väntetiderna är 
fortfarande för långa, kompetensförsörjningen är en fortsatt utmaning 
och arbetsmiljön behöver stärkas. Vi ser också att samverkan mellan 
vårdens olika delar måste fördjupas för att vården ska hänga ihop 
bättre runt barn och familjer. 
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Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Centerpartiet vill att barn och 
unga i Västmanland ska mötas av en psykiatri som är tillgänglig, trygg 
och jämlik oavsett var man bor eller vem man är. För att nå dit krävs ett 
fortsatt starkt fokus på tillgänglighet, fler kollegor i vården, en 
förbättrad arbetsmiljö och ett mer sammanhållet stöd mellan 
primärvård, specialistvård och elevhälsa. 

Revisionens granskning visar att mycket arbete återstår. Det är en 
påminnelse om att vi inte får slå oss till ro förrän varje barn som 
behöver hjälp också får det i tid. Det kräver att regionen tar det 
långsiktiga ansvaret, även när tillfälliga statsbidrag upphör. 
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